ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
SECRETARIA DA SEGURANÇA PÚBLICA

BRIGADA MILITAR

PROCESSO SELETIVO DO PROGRAMA MAIS EFETIVO

PROA Nº 21/1203-0007844-7

EDITAL DA/DRESA № 10/PME-2021

O Diretor Administrativo da Brigada Militar do Estado do Rio Grande do Sul, no uso de suas atribuições

legais, RETIFICA o Edital DA/DReSA Nº 09-2021, o local de realização do Estágio de Readaptação

para retorno a atividade, os candidatos aptos no do Processo Seletivo do Programa Mais Efetivo,

visando a designação de ME para exercer a função de Monitor Cívico Militar,  conforme segue:

I - Realização do Estágio de Readaptação

a) Os Candidatos aptos convocados para freqüentar o Estágio de Adaptação conforme publicado no EDITAL
DA/DRESA Nº 08PME-2021, deverão apresentar-se no dia 13 de setembro de 2021, às 07:30hs, na
EsFES/Porto Alegre, sito a Rua Mário de Artagão, nº 178, bairro Glória - Porto Alegre, para participarem do
Estágio de Adaptação para ingresso no Programa Mais Efetivo - PME, na atividade de Monitor Cívico Militar.

b) Que será disponibilizado pela Academia de Polícia Militar alojamento para os candidatos que
freqüentarão o Estágio de Readaptação, sendo necessário apenas trazer roupa de cama.

c)  Durante a realização do estágio o candidato deverá usar traje à paisana.

Porto Alegre, RS, 09 de setembro de 2021.

            Márcio de Azevedo Gonçalves - Cel QOEM
             Diretor Administrativo da Brigada Militar